Buletin

al-Rasikh

MEDIA DAKWAH UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA

No. 880 Tahun XV/9

Edisi 29 Jumadil Akhir 1446 H / 31 Desember 2024 M

REFLEKSI DIRI: MENEMUKAN MAKNA DI BALIK SETIAP LANGKAH

Disusun Oleh :

Ridho Frihastama*

Bismillâhi wal hamdulillâhi wash shalâtu was salâmu 'alâ rasûlillâh,

Tahun berganti, waktu terus berjalan, dan setiap detik yang berlalu adalah kesempatan bagi kita untuk merenung dan melakukan refleksi diri.

حَاسِبُوا أَنْفُسَكُمْ قَبْلَ أَنْ تُحَاسَبُوا، وَزِنُوهَا قَبْلَ أَنْ تُوزَنُوا، وَتَأْهَبُوا لِلْعَرَضِ الْأَكْبَرِ

“Hendaklah kalian menghisab diri kalian sebelum kalian dihisab, dan hendaklah kalian menimbang diri kalian sebelum kalian ditimbang,

- Edisi 29 Jumadil Awal 1446 H / 31 Desember 2024 M

dan bersiap-siaplah untuk hari besar ditampakkannya amal” (HR. Tirmidzi)²

Hadis ini mengajarkan kita bahwa refleksi atas perbuatan kita di masa lalu sangat penting untuk memperbaiki diri. Refleksi diri bukan berarti berlarut-larut dalam penyesalan, tetapi untuk memperbaiki kelemahan dan memperkuat kelebihan yang kita miliki.

Di awal tahun baru ini, marilah kita menyambutnya dengan hati yang bersih, penuh harapan, dan niat yang baik untuk menjadi pribadi yang lebih baik, tidak hanya untuk diri sendiri, tetapi juga untuk orang-orang di sekitar kita.

- Edisi 29 Jumadil Awal 1446 H / 31 Desember 2024 M

Semoga Allah ﷻ senantiasa membimbing kita dalam setiap langkah kehidupan ini, dan menjadikan kita hamba-hamba-Nya yang selalu berusaha untuk berbuat baik. *Âmîn*.

Maraji':

* Alumni Takmir Masjid Ulil Albab Universitas Islam Indonesia

¹ Ari Wahyudi.